
 

 

 

 
Consejo Superior de la Judicatura 

Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Carrera 3 No. 3-26 Edificio Atlantis, piso 4 oficina 401 
Teléfono y fax 2400760  

Correo institucional j01cmbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 

Auto interlocutorio: 325 
Referencia: Verbal responsabilidad civil extracontractual  
Demandante: José Adolfo Becerra Berrio  
Demandado: Jhon James Castro Castro 
Radicación 76.109.40.03.001.2020-00151.00 
Fecha: 26 de abril de 2021 
 

ASUNTO  

 

Se arrima memorial por parte del extremo demandante mediante el cual corrige la 

medida cautelar solicitada al interior del presente pleito, anexando para el caso la 

caución conforme las exigencias del numeral 2 del artículo 590 del Código 

General del Proceso.  

 

Sobre dicho tópico ha de precisar que el legislador mediante el artículo 93 del 

Código General del Procesos, dispuso que:  

 

 “El demandante podrá corregir, aclarar o reformar la 

demanda en cualquier momento, desde su presentación y 

hasta antes del señalamiento de la audiencia inicial.  

 

La reforma de la demanda procede por una sola vez, conforme 

a las siguientes reglas:  

 

1. Solamente se considerará que existe reforma de la demanda 

cuando haya alteración de las partes en el proceso, o de las 

pretensiones o de los hechos en que ellas se fundamenten, 

o se pidan o alleguen nuevas pruebas.  

 

2. No podrá sustituirse la totalidad de las personas 

demandantes o demandadas ni todas las pretensiones 
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formuladas en la demanda, pero sí prescindir de algunas o 

incluir nuevas.  

 

3. Para reformar la demanda es necesario presentarla 

debidamente integrada en un solo escrito.  

 

4. En caso de reforma posterior a la notificación del 

demandado, el auto que la admita se notificará por estado y en 

él se ordenará correr traslado al demandado o su apoderado 

por la mitad del término inicial, que correrá pasados tres (3) 

días desde la notificación. Si se incluyen nuevos demandados, 

a estos se les notificará personalmente y se les correrá traslado 

en la forma y por el término señalados para la demanda inicial.  

 

5. Dentro del nuevo traslado el demandado podrá ejercitar las 

mismas facultades que durante el inicial”. 

 

(resaltado fuera del texto original) 

 

Visto lo anterior, adviértase que la corrección solicitada no es 

procedente comoquiera que la medida cautelar fue presentada en 

escrito separado, además no cumple la función de la figura misma, 

pues no se observa la existencia de una alteración de las partes, 

pretensiones o los hechos fundamentan la demanda.  

 

No obstante, atendiendo el deber de adecuación que tienen los jueces 

de la república, de conformidad con lo señalado en el artículo 90 del 

Código General del Proceso, que señala que el juez “dará el trámite 

que legalmente le corresponda, aunque el demandante haya indicado 

una vía procesal inadecuada” se procederá a aceptar la caución 

arrimada al plenario y como consecuencia se decretará la medida de 

embargo del automotor de placas UQN-471 conforme el pedimento 

cautelar.  

 

Corolario de lo anterior, esta judicatura  

 

 



 

 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO. DENEGAR la solicitud de corrección de la demanda, por lo señalado 

en la parte motiva del presente proveído.  

 

SEGUNDO. ACEPTAR la caución presentada al interior del presente asunto.  

 

TERCERO. Como consecuencia de lo indicado en el punto anterior, DECRETAR 

el embargo del automotor de placas UQN -471 para ser anotado en el folio de su 

matrícula. Líbrese el oficio correspondiente.  

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

La Juez, 

 

MARTHA ELIZABETH JIMENEZ DELGADO  
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MARTHA ELIZABETH JIMENEZ DELGADO  

JUEZ MUNICIPAL 
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A despacho de la señora Juez el memorial que antecede, para resolver solicitud de 
medida cautelar. Sírvase  proveer de conformidad. Buenaventura, abril 22 de 2021. 
 
El  Secretario, 

OMAR SILVIO VERGARA JARAMILLO 
 
AUTO INTERLOCUTORIO No. 314   RAD: 2006-00046-00  (15-230)  
 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA VS CARLOS ENRIQUE MONTAÑO ALOMÍA 
 
                                  JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Buenaventura, veintiséis (26) de abril del año dos mil veintiuno 
(2021).  
 

          El apoderado del demandante mediante escrito que 
antecede, dentro de este proceso ejecutivo singular de única instancia, solicita se 
decrete medida cautelar en contra del  pasivo. En consecuencia, el Juzgado, 
  

         RESUELVE: 

    
                                PRIMERO.- DECRETAR el embargo y secuestro de los 
depósitos bancarios presentes o futuros, que tenga o llegare a tener el demandado 
CARLOS ENRIQUE MONTAÑO ALOMÍA,  identificado con   C.C. No. 94.443.777 
a cualquier título y en cualquier cuenta ya sea de ahorros, corriente, depósitos a 
término, individual o colectiva en el BANCO SERFINANZA S.A., citado en el escrito 
de medidas previas. 
 
                                  Líbrese oficio al gerente de la entidad bancaria, a fin de que 
se sirva retener los dineros  respectivos y sean consignados los mismos a órdenes 
de este despacho a través de la cuenta de depósito judicial No. 761092041001 del 
Banco Agrario de Colombia, dentro del término de tres (3) días siguientes al recibo 
del oficio de embargo e indique si el mismo ha surtido sus efectos o no, 
previniéndole que de lo contrario responderá por dichos valores é incurrirá en multa 
de dos a cinco salarios mínimos mensuales. Dineros que sean susceptibles de 
embargo de conformidad a lo ordenado por la Carta circular 120 del 11 de octubre 
de 2002 expedida por la Superintendencia Bancaria. Se limita el embargo a la suma 
de $ 35.000.000.oo 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
La Juez, 

                                 MARTHA ELIZABETH JIMÉNEZ DELGADO 
 

Firmado Por: 
 

MARTHA ELIZABETH JIMENEZ DELGADO  
JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL BUENAVENTURA 
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Consejo Superior de la Judicatura 

Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial 
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Auto sustanciacion  

Referencia: Ejecutivo singular 

Demandante: Banco W SA 

Demandado: Mary Archibold Montaño 

Radicación 76.109.40.03.001.2018-00081.00 

Fecha: 26 de abril de 2021 

 
 

ASUNTO 

 

El extremo demandante presentó liquidación del crédito. Del mismo se corrió traslado 

por el término de 3 días sin que fuera objetada por la parte contraria. 

 

Una vez revisada, esta judicatura encuentra que se halla ajustada a los máximos 

legales permitidos, razón por la cual se procederá a aprobarla en todas sus partes de 

conformidad con lo expuesto en el numeral 3º del artículo 446 del Código General del 

Proceso. 

 

De otro lado, se advierte que el BANCO W SA a través de su representante legal 

confiere poder a la Dra. ADRIANA ROMERO ESTRADA, para que continúe con la 

representación de los intereses de la entidad financiera hasta la culminación del 

proceso.  

 

Al respecto, de acuerdo a las disposiciones señaladas en el artículo 76 del Código 

General del Proceso, inciso primero, esta judicatura tendrá por terminado el poder le 

fuere conferido en otrora al Dr. ANTONIO HERRERA DUQUE y consecuencialmente 

reconocerá personería a la Dra. ADRIANA ROMERO ESTRADA para que actué 

conforme las facultades que le fueron otorgadas.  

 

Corolario de lo precedente, esta juzgado   
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RESUELVE  

 

PRIMERO. APROBAR la liquidación del crédito presentada por el extremo demandante 

al interior del presente proceso.  

 

SEGUNDO. DECLARAR terminado el poder que en otrora le fue conferido al Dr. 

ANTONIO HERRERA DUQUE. 

 

TERCERO: RECONOCER PERSONERIA a la Dra. ADRIANA ROMRO ESTRADA, 

identificada con cedula de ciudadanía 30.294.395 y T.P. 139.895 del C.S.J.  

 

NOTIFÍQUESE 

La Juez 

 

MARTHA ELIZABETH JIMENEZ DELGADO 
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Auto interlocutorio: 318 
Referencia: Ejecutivo 
Demandante: Banco de Bogotá 
Demandado: Jaminson Montaño Minotta 
Radicación 76.109.40.03.001.2011.00041.00 
Fecha: 26 de abril de 2021 

 
ASUNTO 

 
El extremo demandante presentó liquidación del crédito. Del mismo se corrió 

traslado por el término de 3 días sin que fuera objetada por la parte contraria. 

 
Empero, una vez revisada la misma de conformidad con las facultades previstas en 

el artículo 446 numeral 3 del Código General del Proceso, el Juzgado procederá a 

modificarla  

 

Corolario de lo precedente, esta judicatura  

 

 
RESUELVE  

 
MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte demandante al interior 

del presente proceso, DEJANDO EN FIRME la realizada en este despacho judicial, 

la cual queda de la siguiente forma: 

 

Pagaré 2986 

Saldo de capital $     14.279.539 

Intereses moratorios desde 27 de marzo de 2006 al 22 de abril 

de 2021 

$     38.673.847 

Total $     52.953.386      

 

NOTIFÍQUESE 

La Juez 

 

MARTHA ELIZABETH JIMENEZ DELGADO 
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Auto interlocutorio: 317 
Referencia: Ejecutivo 
Demandante: Banco de Bogotá 
Demandado: Reinel Rodriguez Agudelo 
Radicación 76.109.40.03.001.2007.00012.00 
Fecha: 23 de abril de 2021 

 
ASUNTO 

 
El extremo demandante presentó liquidación del crédito. Del mismo se corrió 

traslado por el término de 3 días sin que fuera objetada por la parte contraria. 

 
Empero, una vez revisada la misma de conformidad con las facultades previstas en 

el artículo 446 numeral 3 del Código General del Proceso, el Juzgado procederá a 

modificarla  

 

Corolario de lo precedente, esta judicatura  

 

 
RESUELVE  

 
MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte demandante al interior 

del presente proceso, DEJANDO EN FIRME la realizada en este despacho judicial, 

la cual queda de la siguiente forma: 

 

Pagaré 1860002138.8 

Saldo de capital $       2.800.253 

Intereses corrientes  $            42.003 

Intereses moratorios desde 27 de marzo de 2006 al 22 de abril 

de 2021 

$     10.761.764 

Total $     13.604.020           

 

Pagaré 1860002140.3 

Saldo de capital $       1.411.104 

Intereses corrientes  $          233.077 
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Intereses moratorios hasta el 14 de septiembre de 2006 $           22.712 

Intereses moratorios desde el 15 de septiembre de 2006 hasta 

el 22 de abril de 2021 

$       5.281.268 

Total $     6.947.621      

 

Pagaré 186281358 

Saldo de capital $            37.085 

Intereses corrientes  $              1.549 

Intereses moratorios desde el 15 de septiembre de 2006 hasta 

el 22 de abril de 2021 

$          138.796 

Total $          177.430  

 

NOTIFÍQUESE 

La Juez 

 

MARTHA ELIZABETH JIMENEZ DELGADO 
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Auto interlocutorio: 316 
Referencia: Ejecutivo 
Demandante: Bancolombia 

Cisa 
Demandado: Soluciones Arquitectonicas constructivas y otros 
Radicación 76.109.40.03.001.2007.00127.00 
Fecha: 26 de abril de 2021 

 
ASUNTO 

 
El extremo demandante presentó liquidación del crédito. Del mismo se corrió 

traslado por el término de 3 días sin que fuera objetada por la parte contraria. 

 
Empero, una vez revisada la misma, advierte el Despacho que la apoderada judicial 

de la parte demandante no tuvo en cuenta los abonos realizados por el FONDO 

NACIONAL DE GARANTIAS, quien cedió la obligación a la CENTRAL DE 

INVERSIONES SA – CISA, motivo por el cual, de conformidad con las facultades 

previstas en el artículo 446 numeral 3 del Código General del Proceso, el Juzgado 

procederá a modificarla  

 

Corolario de lo precedente, esta judicatura  

 

 
RESUELVE  

 
MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte demandante al interior 

del presente proceso, DEJANDO EN FIRME la realizada en este despacho judicial. 

 

NOTIFÍQUESE 

La Juez 

 

MARTHA ELIZABETH JIMENEZ DELGADO 

 

 

Firmado Por: 

 

MARTHA ELIZABETH JIMENEZ DELGADO  

JUEZ MUNICIPAL 

mailto:j01cmbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co


JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL BUENAVENTURA 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo 

dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 943dd7cf27888e529253e6d867d70ec8e7bcc22535a6d7e746ac630ae9a77e4f 

Documento generado en 26/04/2021 03:30:25 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



/

cAlculo intereses moratory

CAPITAL
V'A1X)R 12.971.396.00 | ACT1VADO I

TIEMPO DE MORA
FECHA DK INICIO »-sep-06|
DIAS 1
TASA EFECTIVA 22,58
FECHA DE CORTE 22-abr-:il
DIAS -8
TASA EFECTIVA 26,12
TIEMPO DE MORA 5243
TASA PACTADA 5,00

PRIMER MES DE MORA
ABONOS
FECHAABO.NO
INTERESES PENDIENTES 5 0.00

$0,00ABONOS A CAPITAL
SALOP CAPITAL $0,00
INTERfeS (ANT. AB.) $0,00
INTERES (POST. AB.) $0,00
TASA NOMINAL 1,71
INTERESES $ ~.393,-0

RES! MEN FINAL
IQI AI. MORA $ 48.443.884

INTERESES ABONADOS $ 3.356.693
ABONO CAPITAL $0
TOTAL ABONOS $ 3.356.693

$ 12.971.396SALOP CAPITAL
SALOP INTERESES S 45.089.191
DEUDA TOTAL S 58.058.58-

TASA
MAXIMA
USURA

INTERES 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERES 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

MES
VENCIDO

INTERES MORA 
ACUMULADO

INTERESES MES AFECHA FECH A ABONO ABONOS ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL
MES

oct-06 15.07 22,61 1,71 S 229.204,57 $0.00 $ 12.971 396.00 $0,00 $221,810.87
nov-06 15.07 22.61 1.71 $451 015,44 $0.00 $ 12 971 396,00 $0.00 S 221.810.87
dic-06 15,07 22.61 1.71 $ 672 826,31 

$877,774.37
$0.00 $ 12.971.396.00 $0.00 $221,810.87

ene-07 13.83 20.75 1,58 $0,00 $ 12.971.396.00 $0.00 $ 204.948.06
feb-07 13.83 20,75 1.58 $1,082,722.43 $0,00 $ 12.971.396.00 $0.00 $ 204 948.06

mar-07 13.83 20,75 1.58 $ 1.287.670.49 $0,00 $ 12 971 396,00 $0.00 $ 204 948.06
abr-07 16.75 25.13 1.89 S 1.532.829,87 $0,00 $ 12.971 396,00 $0,00 $245 159.38

may-07 16.75 25.13 1,89 $ 1.777 989.25 $0,00 $ 12.971.396.00 $0.00 $245.159,38
jun-07 16,75 25.13 1.89 $2.023.148,64 3 0.00 $ 12.971.396.00 SO.OO $245.159.38
jul-07 19.01 28,52 2,11 $ 2.296 845,09 SO.OO $ 12.971.396.00 SO.OO S 273 696,46

ago-07 19,01 28.52 2.11 $2.570.541,55 $0.00 $ 12.971.396.00 SO.OO S 273.696,46
sep-07 19,01 28,52 2.11 $2 844 238,01 $0,00 $ 12.971 396.00 SO.OO $ 273 696,46
oct-07 21.26 31.89 2,33 $3.146 471,53 SO.OO S 12 971 396,00 SO.OO S 302 233,53
nov-07 21,26 31.89 2.33 21-ene-08 $ 1 342.00 

S 394.245.59
S 3.356.693.00 $0,00 S 12.971 396,00 $211.563,47 $ 90.670,06 S 302.233.53

dic-07 21.26 31.89 2.33 $0,00 S 12.971 396.00 $0,00 S 302.233,53
ene-08 21.83 32.75 2,39 $704 261,95 $0,00

SO.OO
S 12.971 396,00 SO.OO $310.016,36

feb-08 21,83 32.75 2,39 $1.014.278,31 S 12 971 396,00
S 12.971 396.00

$0,00 $310 016,36
mar-08 21,83 32.75 2,39 $1 324.294,68 SO.OO $0,00 $310 016,36
abr-08 21.92 32.88 2,40 $1 635 608.18 SO.OO S 12 971 396.00 $0,00 $311,313.50

may-08 21.92 32.88 2,40 $1 946 921,69 SO.OO S 12.971.396.00 $0,00 $311 313,50
jun-OS 21.92 32.88 2,40 $2.258 235,19 SO.OO S 12.971 396,00 $0,00 $311 313.50
)ul-08 21,51 32,27 2,36 $2.564.360.14 S0,00 S 12.971 396,00 $0,00 $306 124.95

ago-08 21.51 32.27 2.36 S 2.870 485.08 SO.OO $ 12.971 396,00 $0.00 $306 124,95
sep-08 21.51 32.27 236 $3.176.610.03 $0,00 S 12.971 396.00 SO.OO $306 124,95
oct-08 21.02 31.53 2.31 S 3.476.249.28 SO.OO S 12 971 396.00 SO.OO $ 299 639,25
nov-08 21.02 31,53 2.31 $ 3.775 888.52 $0,00 S 12.971.396,00 SO.OO S 299 639,25
dic-08 21.02 31,53 2,31 S 4.075 527.77 SO.OO S 12.971.396.00 SO.OO S 299.639.25

ene-09 20.47* 30.71 2.26 $4,368,681.32 SO.OO S 12.971.396,00
S 12.971.396,00

$0,00 $293,153.55
feb-09 20.47 30.71 2.26 $4,661 834.87 SO.OO $0,00 $293.153.55
mar-09 20,47 30.71 2.26 S 4.954 988.42 $0,00 $12.971 396,00 $0,00 S 293.153.55
abr-09 20.28 30.42 2.24 $5.245.547,69 SO.OO S 12.971.396,00 $0,00 S 290.559.27

may-09 20.28 30.42 2.24 $5,536,106.96 SO.OO S 12971 396.00 SO.OO S 290 559.27



TASA
MAXIMA
ISURA

INTERES 
ANTERIOR AI. 

ABONO

INTERES 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESBANCARIO 
CORRIENTE

MES
VENCIDO

INTERES MORA 
ACUMELADO

INTERESES MESA 
MES

FECHA EECHA .ABONO ABONOS ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

iuni-oa 20,28 30.42 2.24 S 5.826 666.23 S0.00 S 12 971 396.00 $0,00 $ 290.559,27
jul-09 18.65 2798 2.08 $6.096 471,27 $0.00 $ 12.971.396,00 $0,00 $ 269.805.04

ago-09 18.65 27,98 2.08 S 6.366 276,30 $0.00 $ 12.971.396.00 $0.00 $ 269.805,04
sep-09 18,65 27,98 2.08 $6,636 081.34 S0.00 $ 12 971.396,00 $0.00 $ 269 805,04
oct-09 17.28 25.92 1.94 $ 6.887.726,42 $0,00$0.00 $ 12.971 396.00 $251 645,08
nov-09 17,28 25.92 1.94 $7,139,371.51 $0,00 $ 12.971.396,00 $0,00 $251.645,08
dic-09 17,28 25.92 1.94 $7.391.016.59 $0.00 $ 12 971.396.00 $0,00 $251 645.08

ene-10 16.14 24,21 1.82 $ 7.627 096,00 $0,00 S 12.971 396.00 $0,00 $236 079.41
feb-10 16.14 24.21 1.82 $ 7 863 175,40 $0.00 $ 12.971 396,00 $0,00 $236,079.41

mar-10 16,14 24,21 1.82 S 8.099 254.81 $0,00 $ 12.971 396,00 $0.00 $236 079 41
abr-10 15,31 22,97 1.74 $8.324 957.10 

$ 8.550 659,39
$0.00 $ 12.971.396.00 $0.00 $ 225.702,29

may-10 15,31 22.97 1.74 $0.00 $ 12971 396,00 $0,00 $ 225.702,29
|un-10 15.31 22.97 1.74 $8.776 361,68 $0.00 $ 12 971 396.00 $0.00 $ 225 702,29
|ul-10 14 94 22,41 1.70 $ 8 996 875.41 $0.00 $ 12.971.396,00 $0,00 $220,513.73

ago-10 14.94 22,41 1.70 $9.217 389.14 $0,00 $ 12 971 396,00 $0,00 $220,513.73
sep-10 14.94 22,41 1.70 $ 9 437 902.88 $0.00 $ 12.971 396,00 $0,00 $220,513.73
oct-10 14,21 21,32 1.62 $9 648 039.49 $0.00 $ 12 971 396,00 $0,00 $210 136,62
nov-10 14,21 21.32 1.62 $9.858 176,11 $0,00 $ 12.971 396,00 $0,00 $210,136,62
die-10 14.21 21.32 1.62 $ 10.068.312,72 $0.00 $ 12 971 396.00 $0,00 $210.136.62

ene-11 15,61 23,42 1.77 $ 10.297.906,43 $0.00 $12 971 396.00 $0.00 $ 229 593.71
feb-11 15.61 23.42 1.77 $ 10.527 500,14 $0.00 S 12 971 396.00 $0.00 $229 593.71

mar-11 15,61 23,42 1.77 $ 10.757 093,85 $0,00 $12 971.396,00 $0,00 $229,593.71
abr-11 17.69 26.54 1 98 $ 11.013.927.49 $0.00 S 12 971 396,00 $0,00 $ 256.833.64

may-11 1769 26.54 1.98 $ 11.270 761,13 $0,00 $ 12.971 396,00 $0.00 $ 256 833,64
|un-11 17 69 26.54 1.98 $ 11.527.594,77 $0.00 $ 12.971.396.00 $0,00 $ 256.833,64
lul-11 18,63 27,95 2.07 $ 11.796 102,67 $0.00 S 12 971 396.00 $0.00 S 268 507.90

ago-11 18.63 27,95 2.07 $ 12.064 610.57 $0.00 $ 12.971.396.00 $0.00 $ 268.507.90
sep-11 18,63 27,95 2.07 $ 12 333 118.46 $0.00 $ 12 971.396.00 $0.00 $ 268 507.90
OCt-11 19.39 29.09 2.15 $ 12 612 003,48 $0.00 $ 12.971 396.00 $0,00 $ 278.885.01

nov-11 19,39 29,09 2.15 $12 890 888.49 $0.00 $ 12.971 396,00 $0,00 $ 278 885.01
die-11 19.39 29.09 2,15 $ 13 169 773.51 $0.00 $ 12.971 396.00 $0.00 $ 278 885.01

ene-12 19,92 29 88 2,20 $ 13 455 144.22 $0.00 $ 12.971 396,00 $0,00 $ 285 370 71
feb-12 19.92 29.88 2,20 $ 13.740 514.93 $0.00 $ 12 971 396.00 S0.00 $ 285 370,71

mar-12 19,92 29.88 2.20 $ 14 025 885,64 $0.00 $12 971 396,00 $0,00 $ 285 370.71
abr-12 20,52 30,78 2.26 $ 14 319 039,19 $0,00 $ 12 971 396.00 $0.00 $293 153 55

may-12 20.52 30.78 2.26 5 14 612 192,74 $0,00 $ 12.971 396,00 $0.00 $ 293 153.55
jury 12 20,52 30.78 2,26 5 14 905 346.29 $0.00 $ 12 971 396.00 $0.00 $293 153,55
lul-12 20.86 31.29 2.29 $ 15202.391.26 $0.00 $ 12.971 396,00 $0,00 $297 044 97

ago-12 20.86 31.29 2,29 $ 15 499 436.23 5 0.00 $ 12.971.396,00 $0,00 $ 297 044.97
sep-12 20.86 31.29 2.29 $ 15 796 481.20 $ 12.971 396.00 $000$0.00 $ 297 044 97
OCt-12 20.89 31.34 2,30 $ 16 094.823.30 5 0.00 $ 12.971.396.00 $0.00 $298,342.11
nov-12 20.89 31.34 2,30 $ 16 393165.41 $0,00 $ 12.971.396.00 5 0.00 $298,342.11
die-12 20.89 31,34 2,30 5 16 691.507,52 $0.00 5 12 971 396,00 $0.00 $298.342,11

ene-13 20,75 31.13 2.28 $16 987.255,35 $0.00 5 12.971.396,00 $0.00 $ 295 747,83
feb-13 20.75 31,13 2,28 $ 17 283 003.18 $0.00 $ 12 971 396.00 $0.00 $ 295.747.83
mar-13 20,75 31.13 2.28 $ 17 578 751.01 5 0,00 $ 12.971 396.00 5 0.00 $ 295.747,83
abr-13 20.83 31,25 2,29 $17 875 795.97 $0.00 $0.00$ 12.971 396,00 $ 297 044,97

may-13 20,83 31.25 2.29 S 18.172 840,94 $0.00 $ 12 971 396,00 $0.00 $ 297.044,97
|U!T13 20.83 31.25 2,29 $ 18 469 885.91 5 0,00 $ 12 971 396,00 5 0,00 5 297 044.97
jUl-13 2034 30,51 2.24 5 18 760 445,18 $0.00 $ 12.971.396,00 5 0,00 5 290.559,27

ago-13 20.34 30.51 2,24 $ 19 051 004.45 S0.00 $ 12.971 396,00 $0,00 5 290.559,27
sep-13 20.34 30.51 2.24 $ 19 341 563,72 $0.00 $ 12 971.396.00 $0,00 $ 290 559,27
oct-13 19.85 29,78 2.20 $ 19.626.934,43 5 0.00S0.00 5 12 971 396,00 $ 285.370.71
nov-13 19,85 29.78 2.20 S 19 912.305.15 $ 12 971 396.00 5 0,00 $ 285 370.71$0,00
die-13 19.85 29.78 2.20 $20 197.675,86 $0,00 5 12 971 396,00 SO 00 $ 285 370.71

ene-14 19.65 29.48 2.18 5 20 480 452,29 $0.00 $ 12 971 396.00 $0,00 5 282.77643
feb-14 19.65 29 48 2,18 5 20 763 228.72 5 0,00 $ 12.971 396.00 $0,00 5 282 77643
mar-14 19,65 29.48 2.18 S 21 046.005.16 5 0,00 $ 12.971.396.00 $0,00 5 282 776,43
abr-14 19.63 29,45 2,17 $21.327 484.45 S0.00 $ 12.971 396,00 $0.00 $281 479,29

may-14 19,63 29 45 2.17 $21 608 963.74 $0,00 $ 12.971 396.00 $0,00 $281,479.29
jun-14 19.63 29.45 2.17 $ 21 890.443.04 $0.00$0.00 $ 12.971 396.00 $281 479,29
jul-14 19.33 29.00 2.14 S 22 163 030.91 S0.00S0.00 S 12.971 396.00 $ 277.587.87

ago-14 19,33 29.00 2.14 $22.445.618.79 $0.00 $ 12.971 396.00 $0.00 5 277 587,87
sep-14 19,33 29.00 2.14 $ 22 723.206,66 5 0.00 $ 12.971.396.00 $0.00 $ 277.587,87
oct-14 19.17 28,76 2.13 $ 22.999.497.39 $0.00 5 12.971 396.00 $0,00 $ 276.290,73
nov-14 19.17 2876 2.13 $23 275.788,13 5 12.971 396.00 $0,00$0.00 $ 276.290,73
die-14 19.17 28.76 2.13 $ 23 552 078,86 $ 12.971.396.00 $0.00S0.00 $ 276.290,73

ene-15 19.21 28.82 2.13 5 23 828.369,60 $ 12 971 396,00$0.00 5 0.00 5 276.290,73
feb-15 19.21 28,82 2.13 $24 104 660.33 $0,00 5 12 971 396.00 $0,00 $ 276.290,73
mar-15 19.21 28.82 2.13 5 24 380951.07 $0.00 $ 12.971 396.00 $0.00 $ 276 290 73



I AS A 
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abr-15 19,37 29.06 2.15 S 24,659.836.08
S 24.938.721,10

S0.00 £ 12.971.396.00 £0.00 S 278.885,01may-15 19.37 29,06 2,15 £0,00 £ 12 971 396.00 £0,00 £ 278 885.01|un-15 19,37 29.06 2,15 S 25.217 606,11 £0.00 £ 12.971 396,00 £0.00 3 278.885.01jul-15 19.26 28,89 2.14 £25.495 193.99 £0.00 £ 12.971 396,00 £0.00 £ 277 587,87ago-15 19,26 28.89 2.14 £ 25.772.781,86 £0,00 £ 12.971 396,00 £0.00
£0.00

£ 277 587,87sep-15 19,26 28,89 2.14 £ 26.050.369.73 £0,00 £ 12.971 396,00 £ 277 587,87oct-15 19,33 29,00 2,14 £ 26.327.957.61 £0,00 £ 12.971 396,00 £0.00 £277 587.87nov-15 19.33 29,00 2,14 £ 26.605.545.48 £0.00 £ 12.971 396.00 £0.00 £ 277.587,87die-15 19.33 29.00 2.14 £26.883.133.36 £0.00 £ 12.971 396,00 £0.00 £ 277.587.87ene-16 19.68 29.52 2.18 £ 27.165 909.79 £0,00 £ 12.971 396,00 £0.00 £ 282 776,43 
£ 282 776.43feb-16 19,68 29.52 2,18 £ 27 448 686.22 £0,00 £ 12.971.396,00 £0.00mar-16 19,68 29,52 2.18 £ 27.731 462.66 £0.00 £ 12.971.396,00 £0.00 £ 282 776,43abr-16 20,54 30.81 2,26 £28 024.616,21 £0.00 £12 971 396,00 6 0.00 £293 153.55may-16 20.54 30.81 2.26 £28.317.769.75 £0.00 £ 12 971,396,00 £0.00 £293 153.55 
£293 153.55jun-16 20.54 30.81 2.26 £28 610 923.30 £0.00 £ 12.971.396.00 £0.00jul-16 21.34 32,01 2.34 £ 28 914 453.97 £0.00 £ 12 971 396,00 £0.00 £ 303.530,67ago-16 21.34 32.01 2,34 £ 29.217.984.64

£29 521 515.30
£0,00 6 12.971.396,00 6 0.00 £ 303.530.67sep-16 21,34 32,01 2.34 £0.00 6 12.971.396,00 £0.00 3 303.530,67oct-16 21.99 32,99 2,40 £ 29 832 828,81 £0,00 £ 12.971 396.00 £0,00 6 311.313,50nov-16 21,99 32,99 2.40 £ 30.144.142.31 £0,00 5 12.971.396,00 £0.00 6 311.313.50die-16 21.99 32.99 2,40 £ 30 455 455,82

£30 771.957,88
£0.00 6 12.971.396,00 5 0.00 £311.313.50ene-17 22.34 33,51 2.44 £0.00 £ 12.971.396,00 £0,00 £ 316.502,06feb-17 22.34 33.51 2.44 £31 088 459.94

£ 31 404.962,00
£0.00 6 12.971.396,00 £0.00 £ 316.502,06mar-17 22.34 33.51 2.44 6 0.00 6 12.971 396.00 £0,00 £316 502,06

5 316 502,06abr-17 22.33 33.50 2.44 £31 721 464,07 6 0,00 £ 12.971 396.00 5 0.00may-17 22.33 33.50 2,44 £ 32 037 966,13 £0,00 £ 12.971.396,00 £0.00 £316 502.06jun-17 22.33 33.50 244 5 32.354.468.19
5 32 665.781.69

£0,00 6 12.971.396.00 £0.00 £ 316 502.06jul-17 21.98 32.97 2.40 5 0.00 £ 12.971.396.00 5 0.00 £311.313.50ago-17 21.98 32.97 2.40 £ 32.977.095,20 5 0.00 £ 12.971.396,00 5 0.00 5311 313.50sep-17 2148 32.22 2.35 5 33.281.923,00 5 0.00 5 12.971.396.00 5 0.00 £304.827,81oct-17 21,15 31.73 2.32 5 33.582.859,39 6 0,00 £ 12.971.396.00 £0.00 £ 300.936,39nov-17 20,96 31.44 2,30 £33.881.201.50
£34.178.246.47

5 0.00 5 12 971.396,00 £0.00 5 298 342.11die-17 20.77 31.16 229 £0.00 S 12.971.396.00 £0.00 S 297.044.97 
5 295.747,83ene-18 20.69 31,04 2,28 £ 34.473.994.30 £0.00 5 12.971.396.00 5 0.00feb-18 21,01 31,52 2.31 5 34.773.633.54 £0.00 £ 12 971.396.00 £0.00 £ 299 639 25mar-18 20,68 31.02 2,28 5 35.069.381.37 £0,00 £ 12.971.396,00 £0.00 £ 295.747,83abr-18 20.48 30,72 2.26 5 35.362.534.92

5 35.654 391.33 
£ 35 944 950.60

£0,00 5 12.971 396.00 5 0,00 5 293.153,55may-18 20.44 30,66 2.25 6 0.00 6 12.971.396,00 £0.00 5 291.856,41
jun-18 20.28 30.42 2.24 5 0,00 5 12 971 396.00 5 0,00 £ 290.559,27jul-18 20,03 30.05 2.21 £36 231 618.45 

5 36.516.989,17 
£36.801.062,74

5 0,00 5 12.971,396,00 5 0,00 £ 286 667.85ago-18 19.94 29.91 2.20 6 0,00 5 12.971 396,00 £0.00 £ 285.370,71sep-18 19,81 29,72 2.19 £0,00 £ 12.971 396,00 5 0.00 5 284.073,57oct-18 19.63 29,45 2.17 £ 37 082.542,03 £0,00 £12 971 396,00 £0.00 £281.479,29nov-18 19,49 29.24 2.16 £37.362.724,19 £0.00 5 12 971 396,00 £0,00 5 280.182,15
die-18 19,40 29,10 2.15 5 37 641 609,20

£37.917.899,93
5 0.00 £ 12.971.396.00 £0,00 £ 278.885,01

ene-19 19,16 28,74 2.13 6 0,00 £ 12 971.396.00 5 0,00 6 276.290,73feb-19 19,70 29,55 2.18 £ 38.200.676.37 £0.00 5 12.971.396.00 £0,00 5 282.776.43mar-19 19.37 29,06 2.15 £ 38.479 561,38 £0,00 £ 12 971 396.00 5 0,00 £278,885,01
abr-19 19.32 28,98 2.14 5 38 757.149.26

£ 39.036.034,27 
£39 313.622.14 
£39 591 210,02

5 0,00 £ 12.971 396,00 £0,00 £ 277.587,87
may-19 19.34 29.01 2.15 5 0.00 5 12.971 396,00 5 0,00 £ 278.885.01jun-19 1930 28,95 2,14 £0.00 5 12.971.396.00 £0.00 5 277 587,87

jul-19 19,28 28.92 2.14 £0,00 5 12.971 396,00 5 0,00 5 277 587,87ago-19 19.32 28.98 2.14 6 39.868 797,89 
£ 40.146.385,77

£0.00 5 12.971.396.00 £0.00 £ 277.587.87sep-19 19,32 28.98 2.14 £0,00 5 12.971.396,00 6 0.00 £ 277 587,87oct-19 19,10 28.65 2,12 £40.421.379.36 5 0,00 5 12.971.396,00 5 0,00 5 274 993.60nov-19 19,03 28.55 2 11 £ 40 695.075,82 
5 40.967 475.13 
5 41.238.577.31

5 0.00 £ 12.971.396,00 6 0,00 5 273.696.46die-19 18,91 28,37 2.10 6 0,00 £ 12.971 396.00 5 0,00 5 272.399,32
ene-20 18,77 28.16 2.09 6 0,00 5 12.971.396,00 5 0,00 £271.102,18
feb-20 18,95 28,43 2.11 £ 41.512 273.77 £0,00 5 12.971 396.00 £0,00 £ 273.696.46
mar-20 18.69 28.04 2.08 5 41.782 078.80 £0,00 £ 12.971.396.00 £0.00 5 269.805,04
abr-20 18,19 27,29 2,03 £42.045.398.14 £0,00 6 12.971 396,00 £0,00 6 263.319,34

may-20 18,12 27.18 2.02 £ 42.307 420,34 £0,00 £ 12.971 396,00 5 0,00 5 262 022,20
)un-20 18,12 27,18 2,02 £ 42 569.442.54 5 0,00 £ 12.971 396,00 $0,00 5 262.022,20
jul-20 18.12 27.18 2,02 6 42.831.464,74 5 0.00 S 12.971 396.00 5 0,00 5 262.022.20

ago-20 18,29 27,44 2,04 5 43.096.081.22 
£43.361 994.84 
£ 43.627.908,45 
5 43.887 336.37 
£44.141.575.74

5 0,00 5 12.971 396,00 £0,00 5 264 616,48sep-20 18.35 27,53 2,05 5 0,00 6 12 971 396.00 5 0,00 5 265 913.62oct-20 18.35 27,53 2.05 £0,00 6 12 971 396,00 5 0,00 £265.913,62nov-20 17.84 26,76 2,00 6 0.00 £ 12.971 396,00 £0.00 £ 259 427,92dic-20 17.46 26,19 1.96 £0,00 £ 12.971 396.00 £0.00 $254 239.36ene-21 17.32 25.98 1.94 5 44 393 220.82 £0,00 £ 12.971 396,00 5 0,00 5 251.645,08
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feb-21 17.54 26,31 1.97 $ 44 648.757.32 S0,00 S 12.971 396,00 $0.00 S 255.536,50
mar-21 17.41 26,12 1.95 $44.901.699,54 $0.00 $ 12.971 396.00 $0,00 $ 252.942.22
abr-21 17.41 26,12 1,95 $45.154.641,76 5 0,00 $ 12.971.396,00 $0,00 5 185.490.96

may-21 17.41 26,12 1.95 $45.154.641,76 $0.00 $ 12.971.396,00 $0,00 5 0,00

/



^3 CO'S.NOJA
CAPITAL

VALOR 6.250000.00 | activadoH

TIEMPO DE MORA
FECHA DE 1NICIO 20-dic-06|
DIAS 10
TASA F.KF.CTIVA
FECHA DE CORTE

22,61
21-eiie-03|

DLVS -9
TASA EFECTIVA 32,75
TIEMPO DE MORA 391
TASA PACTADA 5,00

PRIMER MES DE MORA
ABONOS
FECHA ABOiVO
INTERESES PENDIENTES $0,00
ABONOS A CAPH AI- SO,00
SALDO CAPITAL $0,00
INTERES (ANT. AB.) $0,00
INTERES (POST. AB.) $0,00
TASA NOMINAL 1.71
INTERESES S 35.625.00

RESUMES FINAL
TO TAL MOR.\ $ 1.635.420
INTERESES ABONADOS $ 1.668.125
ABONO CAPITAL $ 1.688.568
TOTAL ABONOS $ 3.356.693
■SALDO CAPITAL S 4.561.432
SALDO INTERESES $32.705
DEUDA TOTAL $ 4.528.-27

TASA
MAXIMA

USURA

INTERES 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERES 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERES BANCARIO 
CORR1ENTE

MES
VENCIDO

INTERES MORA 
ACUMULADO

INTERESES MES A 
MES

FECHA FECHA ABONO ABONOS ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

ene-07 13.83 20,75 1.58 S 134.375,00 $0.00 S 6.250.000,00 $98 750.00$0.00
feb-07 13.83 20.75 1,58 $233,125.00 $0,00 $ 6.250.000,00 $0,00 $ 98 750,00
mar-07 13,83 20,75 1,58 $331,875.00 $ 6.250.000.00$0,00 $0,00 $ 98.750,00
abr-07 16,75 25,13 1.89 $ 450.000,00 $0.00 S 6.250.000,00 $0,00 $118.125,00

may-07 16,75 25,13 1.89 $568,125,00 $0.00 $ 6.250.000.00 $0,00 $118,125.00
jun-07 16.75 25,13 1.89 $ 686.250,00 $0,00 $ 6.250 000,00 $0,00 $118.125.00
jul-07

ago-O?
19.01 28.52 2,11 $818,125.00 $0.00 $ 6.250.000.00 $0.00 $ 131 875.00
19,01 28,52 2.11 $ 950.000.00 $0,00 $ 6.250.000,00 $0,00 $ 131 875.00

sep-07 19,01 28.52 2,11 $ 1.081.875,00 $ 6.250.000.00$0,00 $0,00 $ 131 875.00
oct-07 21,26 31.89 2.33 $ 1.227.500,00 $0,00 $ 6.250.000,00 $0,00 $ 145.625,00
nov-07 21.26 31,89 2,33 $ 1.373.125.00 $0,00 $ 6.250.000.00 $0,00 $ 145 625.00
dic-07 21,26 31,89 2,33 $ 1.518.750.00 $0,00 $ 6 250.000,00 $0,00 $ 145.625,00

ene-08 21.83 32,75 2,39 $ 1.668.125.00 5 0.00 5 6.250.000.00 5 0,00 $ 116,669.53
feb-08 21.83 32,75 2.39 21-enfe-08 S 3.356.693.00 5 0,00 5 1.688.568,00 $4.561.432,00 $0.00 5 0,00 $0.00

5 0.00 $4,561,432.00 $0.00 #i VALOR!



^3 Qd3Jo_H
^ ^ no C

CAPITAL
VALOR 4.528727.00 | ACTIVADO |

TIEMPO DE MORA
FECHA DE INICIO 22-eiie-0S|
DIAS 8
TASA EFECTIVA 32,75
FECHA DE CORTE 22-abr-2l|
DIAS -8
TASA EFECTIVA 26,12
TIEMPO DE MORA 4770
TASA PACTADA 5,00

PRIMER MES DE .MORA
ABONOS
FECHA ABONO
I.NTERESES PENDIENTES 5 0,00

$0,00ABONOS A CAPITAL
$0,00SALOP CAPITAL

INTERES (ANT. AB.) $0,00
INTERES (POST. AB.) $0.00

2,39TASA NOMINAL
I.NTERESES $ 28.863.09

RESUMEN FINAL
$9.712.221TOTAL MORA
$1.482.222INTERESES ABONADOS

■ABONO CAPITAL $1.874.471
$ 3.356.693TOTAL ABONOS
$ 2.654.256SALOP CAPITAL

SALOP I.NTERESES S 8.229.999
DEL DA TOTAL 5 10.884.255

INTERES 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERES 
POSTERIOR AL 

ABONO

TASA
MAXIMA
USDRA

INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

MES
VENCIDO

INTERES MORA 
ACUMULADO

INTERESES MES A 
MES

FECHA FECHA ABONO ABONOS ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

feb-08 21.83 32.75 2.39 S 137.099.67 SO.OO S 4.528.727,00 SO.OO $ 108.236.58
mar-08 21,83 32,75 2.39 S 245.336.24 SO.OO S 4 528.727,00 SO.OO S 108.236.58
abr-08 21.92 32,88 2.40 S 354.025,69 SO.OO $0,00 S 108.689.45S 4.528.727.00

may-08 21,92 32,88 2.40 S 462.715,14 SO.OO S 4.528.727,00 $0,00 S 108.689,45
jun-03 21.92 32,88 2.40 S 571 404,58 $0.00 S 4.528 727 00 SO.OO S 108.689,45
jul-08 21.51 32.27 2.36 S 678.282,54 SO 00 S 106.877.96SO.OO S 4.528 727,00

ago-08 21,51 32,27 SO.OO2,36 S 785 160.50 SO.OO S 4.528.727,00 S 106.877.96
sep-08 21,51 32,27 2.36 S 892 038.46 SO.OO $ 4.528.727,00 SO.OO S 106.877,96
OCt-08 21.02 31,53 2.31 S 996.652,05 SO.OO $ 4.528.727.00 SO.OO S 104.613.59
nov-08 21,02 31.53 2,31 S 1.101.265.64 SO.OO S 4.528.727.00 SO.OO S 104.613,59
dic-08 21,02 31.53 2.31 S 1.205.879.24 SO.OO S 4.528 727,00 SO.OO S 104,613.59

ene-09 20,47 30.71 2.26 S 1.308.228.47 S 4.528.727.00 5 0,00 S 102.349,23SO.OO
feb-09 2047 30,71 SO.OO2.26 S 1.410.577,70 SO.OO S 4.528.727.00 S 102.349.23

mar-09 20.47 30.71 2,26 21-ene-08 SO.OO $ 1.874 470,84 S 2.654.256,16 S 71 644.46 S 17.995,86 $ 89.640,32S 3.354.693.00
abr-09 20.28 30,42 2,24 $77,451.19 SO.OO S 2.654.256,16 S 0,00 $ 59.455,34



co goeae
CAPITAL

| ACTIVADO |18.748.895.00VALOR

TIEMPO DE MORA
04-ene-07|FECHA DE 1NICIO

DIAS 26
T.VSA EFECTIVA 20,75
FECHA DE CORTE 21-cne-08|
DIAS -9
TASA EFECTIVA 32,75
TIEMPO DE MORA 377
TASA PACTADA 5,00

PRIMER MES DE MORA
ABONOS
FECHAABONO
INTERESES PKND1ENTKS 3 0,00

30,00ABONOS A CAPITAL
SALDO CAPITAL 30,00
I.M ERES (ANT. AB.) 3 0,00
INTERES (POST. AB.) 3 0.00
TASA NOMINAL 1,58
INTERESES S 256.-34.8-

RESUMEN FINAL
3 4.760.653TOTAL MORA
3 4.857.714INTERESES ABONADOS

ABONO CAPITAL 3 5.211.773
TOTAL ABONOS 3 10.069.487

3 13.537.122SALDO CAPITAL
SALDO INTERESES $ y.oei
DEUDA TOTAL S 13.440.061

INTERES 
POSTERIOR AL 

ABONO

TASA
MAXIMA
USI'RA

INTERES 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

MES
VENCIDO

INTERES MORA 
ACUMULADO

INTERESES MES A 
MES

FECHA FECHAABONO ABONOS ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

feb-07 13.83 20.75 1.58 $552,967.41 S0.00 S 18 748.895,00 $0.00 S 296.232.54
mar-07 13,83 20,75 1.58 $849 199,95 $0.00 $ 18 748.895,00 $0.00 $ 296.232,54
abr-07 16.75 25,13 1,89 $ 1 203 554.07 $0.00 $ 18 748 895.00 $0.00 $354.354.12

may-07 16,75 25,13 1.89 $ 1 557908,18 $0.00 $ 18.748.895,00 $0.00 $354.354,12
Jun-07 16,75 25,13 1.89 $ 1 912.262,30 $0.00 $ 18.748.895.00 $0.00 $354,354.12
|ul-07 19.01 28.52 $ 2.307 863,982.11 $0.00 $ 18 748 895,00 $0.00 $395.601,68

ago-07 19.01 28,52 $ 2.703 465.672.11 $0.00 $ 18.748 895.00 $0.00 $395.601.68
sep-07 19.01 28,52 2.11 $ 3 099 067,35 $0.00 $ 18 748.895.00 $0.00 $395.601,68
OCt-07 21,26 31,89 2.33 $3,535,916.61 $0.00 $ 18.748 895.00 $0.00 $ 436 849.25
nov-07 21,26 31.89 2.33 $ 3.972 765,86 $0.00 $ 18.748 895.00 5 0.00 5 436.849,25
dic-07 21,26 31,89 2.33 $4 409.615.11 $0.00 $ 18 748.895.00 5 000 5 436.849,25

ene-08 21.83 32.75 2,39 $4 857.713,70 $0.00 5 18.748.89500 S0.00 5 351.037,43
feb-08 21,83 32.75 21-eneOS2.39 $0.00 5 5 211 773.30 $13.537.121,70 $0.00 $0.00 5 000S 10.069.487.00

$0,00 $ 13.537.121.70 $0.00 ffjVALQR!
$0.00 5 13.537 121.70 $0.00 #jVALOR!



*9^3 ooB oB'i.z*
'pes.'P-c; dLe'CAPITAL

VALOR 13.440061.d0] ACTIV/VDOI

TIEMPO DE MORA
FECILV DE INICIO 22-ene-OSl
DIAS 8
TASA EFECTIVA 32,75
EEC HA DE CORTF, 22-abr-:i|
DIAS -8
TASA EFECTIVA 26,12
TIEMPO DE MORA 4770
TASA PACTADA 5,00

PRIMER MES DE MORA
A ISO NOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIE.NTES $ 0,00
ABONOS A CAPITAL $0,00
SALDO CAPITAL $0,00
INTERES (ANT. AB.) $0.00 \
IM ERES (POST. AB.) $0,00
TASA NOMINAL 2.39
INTERESES S 85.65-.99

RESUMEN FINAL
TOTAL MORA $46.072.171
INTERESES ABONADOS 10
ABONO CAPITAL $0
TOTAL ABONOS $0
SALDO CAPITAL $ 13.440.061
SALDO INTERESES S 46.072.171
DEI DA TOTAL S 59.512.232

TASA
MAXIMA

I.SI.RA

INTERES 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERES 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

MES
VENCIDO

INTERES MORA 
ACUMULADO

INTERESES MES A 
MES

FECHA ABONOSFECHAABONO ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

feb-08 21.83 32,75 2.39 S 406.875,45 S0.00 £ 13.440061.00 £0,00 £321.217,46
mar-08 21.83 32.75 2.39 £728.092.91 £0,00 £ 13 440.061,00 £0.00 £ 321.217.46
abr-08 21.92 32,88 2.40 £ 1.050.654.37 £0,00 £ 13.440061.00 £0.00 £322.561.46

may-08 21.92 32,88 2,40 £ 1.373.215.83 £0,00 £ 13 440.061,00 £0.00 £322.561.46
|un-08 21,92 32,88 2,40 S 1.695.777.30 £0,00 £ 13.440061.00 £0,00 £322.561.46
jul-08 21.51 32.27 2,36 £2.012.962,74 £0.00 £ 13 440 061.00 £0,00 £317.185,44

ago-08 21.51 32.27 2.36 £2.330.148.18 £0,00 £13.440.061,00 £0.00 £317.185,44
sep-08 21.51 32,27 2,36 S 2.647.333.62 £0.00 £ 13 440.061,00 £0,00 £317.185.44
oct-08 21.02 31,53 2,31 S 2.957.799.03 £0,00 £ 13.440.061.00 £0.00 £310.465.41
nov-08 21.02 31.53 2,31 £ 3.268.264,43 £0,00 £ 13 440 061.00 £0.00 £310.465.41
dic-08 21,02 31,53 2.31 £ 3.578 729.84 £0,00 £13.440.061,00 £0.00 £310.465,41

ene-09 20.47 30,71 2.26 £ 3.882.475.22 £0,00 £ 13 440.061.00 £0.00 £ 303.745,38
feb-09 20,47 30,71 2.26 £4.186.220,60 £0.00 £13 440 061.00 £0.00 £ 303.745,38

mar-09 20,47 30,71 2,26 £ 4 489.965.98 £0.00 £ 13 440.061.00 £0.00 £ 303.745.38
abr-09 20,28 30.42 2,24 £4 791.023.35 £0,00 £ 13.440 061,00 £0,00 £301.057.37



 

 

 

 
Consejo Superior de la Judicatura 

Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Carrera 3 No. 3-26 Edificio Atlantis, piso 4 oficina 401 
Teléfono y fax 2400760  

Correo institucional j01cmbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 

Auto interlocutorio: 324 

Referencia: Ejecutivo Singular 

Demandante: Banco de Bogotá  

Demandado: Robinson García Delgado  

Radicación 76.109.40.03.001.2020.00162.00 

Fecha: 26 de abril de 2021 

 

ASUNTO 

        

Solicita el extremo ejecutante que se decrete el embargo y secuestro preventivo 

del inmueble de propiedad del señor Robinson García Delgado identificado con 

la cc # 16512780 identificado con la matrícula inmobiliaria 372-53328 de la 

oficina de registro de instrumentos públicos de Buenaventura. 

 

Sobre dicho tópico, encuentra el Juzgado que las mismas se encuentran 

acordes con lo dispuesto en el artículo 599 del Código General del Proceso, por 

tanto, el despacho procederá a decretarlas.  

 

Corolario de lo anterior, este Juzgado, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: DECRETAR el embargo y secuestro preventivo del inmueble de 

propiedad del señor Robinson García Delgado identificado con la cc # 16512780 

identificado con la matrícula inmobiliaria 372-53328 de la oficina de registro de 

instrumentos públicos de Buenaventura. Líbrese el oficio correspondiente.  

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

La Juez, 

 

MARTHA ELIZABETH JIMENEZ DELGADO  

 

Firmado Por: 

mailto:j01cmbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

 

 

 

MARTHA ELIZABETH JIMENEZ DELGADO  

JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL BUENAVENTURA 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez 

jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 

2364/12 

 

Código de verificación: 

20c38a4c0301fd02b030cb6bc061be97adb6ebfd257d5cb2222e70bf230ccabd 

Documento generado en 26/04/2021 03:44:56 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



 

 

 
Consejo Superior de la Judicatura 

Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Carrera 3 No. 3-26 Edificio Atlantis, piso 4 oficina 401 

Teléfono y fax 2400760  

Correo institucional j01cmbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Buenaventura 

 

Auto interlocutorio: 323 

Referencia: Ejecutivo Singular 

Demandante: Banco de Bogotá  

Demandado: Robinson García Delgado  

Radicación 76.109.40.03.001.2020.00162.00 

Fecha: 26 de abril de 2021 

 

ASUNTO  

 

Se arrima memorial por parte del extremo ejecutante por medio del cual solicita se 

acepte la reforma a la demanda respecto del pagare 453906596 cuyo saldo de capital a 

cancelar es VEINTICUATRO MILLONES CUATOCIENTOS SEIS MIL CUARENTA Y 

CUATRO PESOS MCTE ($24.406.044,oo).  

 

Sobre dicho tópico ha de precisar que el legislador mediante el artículo 93 del Código 

General del Procesos, dispuso que:  

 

 “El demandante podrá corregir, aclarar o reformar la demanda en 

cualquier momento, desde su presentación y hasta antes del 

señalamiento de la audiencia inicial.  

 

La reforma de la demanda procede por una sola vez, conforme a las 

siguientes reglas:  

 

1. Solamente se considerará que existe reforma de la demanda 

cuando haya alteración de las partes en el proceso, o de las 

pretensiones o de los hechos en que ellas se fundamenten, o se 

pidan o alleguen nuevas pruebas.  

mailto:j01cmbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

2. No podrá sustituirse la totalidad de las personas demandantes o 

demandadas ni todas las pretensiones formuladas en la demanda, 

pero sí prescindir de algunas o incluir nuevas.  

 

3. Para reformar la demanda es necesario presentarla debidamente 

integrada en un solo escrito.  

 

4. En caso de reforma posterior a la notificación del demandado, el 

auto que la admita se notificará por estado y en él se ordenará correr 

traslado al demandado o su apoderado por la mitad del término inicial, 

que correrá pasados tres (3) días desde la notificación. Si se incluyen 

nuevos demandados, a estos se les notificará personalmente y se les 

correrá traslado en la forma y por el término señalados para la 

demanda inicial.  

 

5. Dentro del nuevo traslado el demandado podrá ejercitar las mismas 

facultades que durante el inicial”. 

 

(resaltado fuera del texto original) 

 

Así, conforme la normativa citada y una vez revisado el escrito arrimado, 

considera el despacho que la solicitud de reforma es procedente comoquiera 

que hubo una alteración de los hechos y pretensiones.  

 

Corolario de lo anterior, esta judicatura  

 

RESUELVE 

 

PRIMERO. ACEPTAR la reforma a la demanda presentada por el Dr. JAIME SUAREZ 

ESCAMILLA, en calidad de apoderado judicial del BANCO DE BOGOTÀ.  

 

SEGUNDO. De acuerdo con la reforma a la demanda solicitada, la orden de pago 

quedará así:  

 

1. . LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO, a favor del BANCO DE BOGOTÁ Identificado 

con Nit: 860.002.964-4 contra el ciudadano ROBINSON GARCÍA DELGADO, mayor 

de edad, vecino y domiciliado en Buenaventura - Valle, identificado con la Cédula de 



 

Ciudadanía No. 16.512.780 para que en el término de cinco (5) días hábiles, 

contados a partir del día siguiente a la notificación del presente proveído, conforme 

a lo preceptuado en el artículo 431 de Código General del Proceso, cancele a la 

ejecutante así: 

 

 PAGARE 453906596 que respalda la obligación 453906596 

 

1.1. Por la suma de VEINTICUATRO MILLONES CUATOCIENTOS SEIS MIL 

CUARENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($24.406.044, oo) correspondiente al 

saldo de capital.  

 

TERCERO: NOTIFICAR el presente auto a la parte demandada conjuntamente con el 

auto que libró mandamiento de pago conforme lo dispuesto en el artículo 8 del Decreto 

806 de 2020. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

La Juez, 

 

MARTHA ELIZABETH JIMENEZ DELGADO  

 

Firmado Por: 

 

MARTHA ELIZABETH JIMENEZ DELGADO  

JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL BUENAVENTURA 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez 

jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

2627fcd4e611f42e9392826a858b03f69269f654594c20018500272ad68a0ea0 

Documento generado en 26/04/2021 03:44:55 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 


